ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

П Р И К А З
№ .

н  г  Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5603.* «Корпоративные финансы
(Master in Corporate Finance - MCF)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5603.* «Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance -
MCF)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по учебно-методической работе ) М.Ю. Лаврикова

Г . !

L J

mailto:org@spbu.ru

проректора! i'
от

nej
Приложение к приказу
о^етодичес^о^ Rajpoj

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5603.* «Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance - MCF)»

по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 Ануфриева Анастасия
Александровна

Стратегии выбора структуры
капитала российских торговых
компаний

Лукьянова Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

2 Беляев Артем
Александрович

Кредитная политика компании и
оценка кредитоспособности
контрагентов

Окулов Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

3 Бычков Даниил
Святославович

Взаимосвязь между ликвидностью,
финансовым циклом и
рентабельностью российских
компаний

Гаранина Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

4 Власюк Александр
Владимирович

Драйверы ценности IT компании
"Mail.ru Group"

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра финансов
и учета

5 Воловик Мария
Вячеславовна

Инвестиционная стратегия как
инструмент роста ценности
компании на примере авиационной
отрасли

Лукьянова Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

6 Вологжанин Сергей
Олегович

Оценка интеллектуального капитала:
факторы структуры
интеллектуального капитала в
компаниях

Смирнов Марат
Владимирович

кандидат
экономических
наук

старший
преподаватель

Кафедра финансов
и учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

7 Гардашова Эльмира
Абдусаламовна

Интеллектуальный капитал совета
директоров как детерминанта
результативности компаний

Березинец Ирина
Владимировна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

8 Горбунова Мария
Владимировна

Влияние агентских конфликтов на
ценность компании

Березинец Ирина
Владимировна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

9 Евстафьев Егор
Витальевич

Применение имитационного
моделирования по методу Монте-
Карло в модели остаточной прибыли
для оценки цены IPO

Г аранина Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

10 Елизаров Никита
Николаевич

Взаимосвязь между инновационной
активностью и финансовыми
показателями машиностроительных
компаний России

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра финансов
и учета

11 Ильясов Эмиль
Ильясович

Влияние сделок по слиянию и
поглощению на цену акций и
основные финансовые показатели
компаний-покупателей

Ильина Юлия
Борисовна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

12 Исаева Юлия Юрьевна Ценность бренда в сделках по
слияниям и поглощениям (на
примере банковской отрасли)
Разработка системы индикаторов для
оценки ценности брендов (на
примере банковской отрасли)

Лукьянова Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

13 Исмагилов Евгений
Сергеевич

Влияние вендоров технологий на
банковскую отрасль (на примере
компании «Амазон»)

Пустовалова
Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

14 Кадыков Никита
Петрович

Детерминанты выбора структуры
сделок слияний и поглощений в

Окулов Виталий
Леонидович

кандидат
физико-

доцент Кафедра финансов
и учета

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

США математических
наук

15 Лобатый Василий
Михайлович

Оценка результативности
европейских компаний после LBO-
сделок

Окулов Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

16 Никифорова Анна
Анатольевна

Моделирование доходности
валютного курса России с
использованием моделей
поведенческих финансов

Лукьянова Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

17 Нуруллаев Джейхун
Зека оглы

Биномиальный метод
количественного анализа для оценки
сложных многоопциональных
инвестиций. Построение портфеля
реальных опционов при оценке
инвестиционных проектов

Лукьянова Анна
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

18 Петрова Анна
Андреевна

Краудфандинг как способ
привлечения капитала для развития
компании: эмпирическое
исследование

Окулов Виталий
Леонидович

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

19 Плотникова Анита
Сергеевна

Оценка нематериальных активов:
влияние инициатив корпоративной
социальной ответственности на
ценность бренда и
привлекательность компании для
инвесторов в табачной отрасли

Гаранина Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

20 Пэн Янь Финансовая результативность
китайских цепочек поставок под
влиянием инициативы «Один пояс-
один путь»

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра финансов
и учета

21 Светловская Дарья Делистинг как инструмент Смирнов Марат кандидат старший Кафедра финансов

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Викторовна управления ценностью для
акционеров

Владимирович экономических
наук

преподаватель и учета

22 Свидрицкий Максим
Евгеньевич

Влияние структуры оборотного
капитала на результативность
компании по итогам сделок слияний
и поглощений

Никулин Егор
Дмитриевич

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

23 Сидоренко Алексей
Алексеевич

Построение системы
управленческого учета для
обеспечения процесса принятия
решений о новых проектах

Макарова Ольга
Всеволодовна

кандидат
экономических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
стратегического и
международного
менеджмента

24 Стариков Даниил
Игоревич

Моделирование потенциальных
кредитных потерь в российских
банках

Пустовалова
Татьяна
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

25 Теплый Иван
Александрович

Вклад интеллектуального капитала в
создание ценности

Березинец Ирина
Владимировна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра финансов
и учета

26 Тихенькая Ольга
Вячеславовна

Взаимосвязь занятости членов
советов директоров и финансовой
результативности компаний

Ильина Юлия
Борисовна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

27 Царева Диана Игоревна Характеристики совета директоров и
финансовая результативность:
исследование российских компаний

Ильина Юлия
Борисовна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

28 Шумилова Екатерина
Константиновна

Взаимосвязь между инновационной
активностью компании и ее
ценностью для собственников

Никулин Егор
Дмитриевич

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра финансов
и учета

29 Эсшлиман Виктор Оценка стартапов: переоценка и
некорректные ожидания

Бухвалов
Александр
Васильевич

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра финансов
и учета